
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 37. jednání ŘV ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

26. 6. 2024 od 10:00 

 

Magistrát města Ústí nad Labem, zasedací místnost rady města č. 314 

Účast: dle prezenční listiny 

Program zasedání:  
1. Aktuální informace k programovému období 2021-2027 
2. Výzvy ITI 
3. Žádosti o změnu 
4. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 
5. Metropolitní spolupráce 
6. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové ŘV ITI či jejich zástupci byli v rámci 37. jednání Řídicího výboru ITI obeznámeni s pravidly 

hlasování v souladu se Statutem a Jednacím řádem ŘV ITI ÚChA. Počet hlasujících, vč. členů, jež se 

zdrželi hlasování, je zmiňován u konkrétního usnesení v rámci tohoto zápisu. 

Kontrola „ukládacích“ usnesení ŘV ITI ÚChA 

 Usnesení č. 10/2024 prozatím nebylo splněno. Termín pro splnění je stanoven do 30. 6. 2025. 

 Usnesení č. 11/2024 bylo splněno 

 

1. Aktuální informace k programovému období 2021-2027 

Modernizační fond 
 Výzvy z programu RES+ na fotovoltaické elektrárny pro podnikatelské subjekty 

- Celkem alokováno 7 mld. Kč 

- Míra podpory max. 30 % z CZV 

 Výzva HEAT č. 1/2024 – Modernizace zdroje tepelné energie v SZTE 

- Příjem žádostí od 15. 7. 2024 do 29. 11. 2024 

- Míra podpory od 30 % do 65 % dle typu technologie a zdroje energie 

- Alokováno 20 mld. Kč 

 Výzva ENERG ETS č. 1/2024 – Modernizace zdrojů, technologií a zařízení v průmyslu v EU ETS 

- Příjem žádostí od 15. 7. 2024 do 15. 11. 2024 

- Míra podpory od 40 % do 60 % dle velikosti podniku 

- Alokováno 15 mld. Kč 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Harmonogram výzev: 

 

Národní plán obnovy 
 Vyhlášená výzva v rámci Komponenty 2.2 – Energetické úspory veřejných budov 

- Příjem žádostí od 1. 7. 2024 do 31. 10. 2024 

- Obce jsou oprávněným žadatelem 

 Stále vyhlášená výzva na Rekonstrukci veřejného osvětlení 

- Příjem žádostí do 31. 12. 2024, pro obce do/nad 10 000 ob. dotace max. 4/10 mil. Kč 

(max. 100 %)  

 Stále vyhlášené mnohé výzvy v rámci Komponenty 3.3 – Dětské skupiny, ne/pobytové soc. 

služby, aj. 

 Ve 2.Q 2024 plánované mnohé výzvy v rámci komponenty 3.3 za více než 6 mld. Kč 

- Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče 

- Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor 

- Zvyšování kapacit nepobytových komunálních soc. služeb  

 Komponenta 4.1 – 5. výzva na finanční podporu přípravy projektů s cíli EU (bydlení) 

- Příjem žádostí do 30. 10. 2024 

- Příprava projektů dostupného (vč. sociálního) a udržitelného nájemního bydlení 

- K 7. 6. 2024 Ústecký kraj čerpal 86 % z 14 996 000,00 Kč, např. Jihočeský kraj: 17 % a 

Zlínský kraj 778 % 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Operační program Spravedlivá transformace 

 Vyhlášená výzva pro veřejný sektor v Ústeckém kraji na podporu přípravy projektů 

- Příjem žádostí od 18. 6. 2024 

- Možné získat podporu na studii proveditelnosti či projektovou dokumentaci 

- Způsobilé typy projektů např. řemeslné inkubátory, OZE či cyklo 

 Plánována výzva na podporu konektivity ZŠ 

- Dle aktuálního harmonogramu vyhlášení už ve 4.Q 2024 

- Avizovaná alokace cca 200 mil. Kč 

 Dále platí ve 2.Q 2024 vyhlášení výzvy na zájmové vzdělávání 

 Tematická výzva na podporu regionálního školství 

- Vyhlášení ve 3.Q 2O24 

- Předběžně alokováno 320 mil. Kč 

- Nutný soulad se seznamem čítající 400 škol s nejvyšším poměrem sociálně 

znevýhodněných žáků (obdobný seznam škol, které byly oprávněným žadatelem v 

rámci NPO na neinvestiční aktivity) 

- Podpora vybudování, modernizace a vybavení např. kmenových a odborných učeben, 

zázemí pro ne/pedagogické pracovníky, školní družiny, kluby, kuchyně a jídelny, šatny 

pro žáky, sportoviště 

- Konkrétnější parametry výzvy budou předmětem diskuzí 

 Kreativní vouchery pro veřejný sektor (zastřešující projekt) – plánovaná výzva 

- Plánované vyhlášení v 06/2024 

- Předběžná alokace 30 mil. Kč 

 Kulturní a kreativní centra (tematická výzva) – plánovaná výzva 

- Předběžná alokace 250 mil. Kč 

- Výzva bude vyhlášena od června 2024 do prosince 2024 

- Návaznost na výzvu NPO 

 ŘO OPST počítá s 2. revizí (1. revize schvalována EK) – níže předběžné a neschválené informace 

- V 2. pol. 2024 či do 31. 3. 2025 

- Doplnění nebo úprava podporovaných aktivit 

- Úprava hodnot cílů indikátorů 

- Úpravy hodnot alokací 

- Milníkové hodnoty výstupových indikátorů nebudou předmětem 

 Do 8/2024 vytvoření Plánu na využití zbývající alokace – rovněž předběžné informace 

- Prvotní obrys alokování 1-1,5 mld. Kč do regionálního školství II.  

- Nižší stovky mil. Kč pro konektivitu škol II. 

- Vouchery pro podnikatele, řemeslné inkubátory, výzkum a vývoj… 

 12. výzva – Inovativní projekty oběhového hospodářství v Ústeckém kraji (2. kolo) 

 20. výzva – Řemeslné inkubátory – Ústecký kraj 

 23. výzva – Obnova území – Koncepce a příprava projektů obnovy území v Ústeckém kraji 

 26. výzva – Obnova území – Příroda a krajina v Ústeckém kraji  

 29. výzva – Obnova území – Infrastruktura v Ústeckém kraji  

 40. výzva – Obnova území – Veřejné služby, kultura, sport, rekreace – Ústecký kraj 

 Filmové vouchery pro Ústecký kraj (zastřešující projekt) 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

http://www.iti-ucha.cz/
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Stav implementace ITI ÚChA v operačních programech 

 

 

 Uváděná data se vyvíjí každý den v závislosti na pokračující implementaci nástroje ITI 

 Data jsou očištěna o neúspěšné a stažené projekty 

První finančně ukončené projekty ze strany ŘO 

 „Vybudování dvou odborných učeben a datové sítě s Wi-Fi segmentem, kompletně splňující 

standard konektivity základních škol dle požadavků IROP“ 

- Žadatel: ZŠ a MŠ Povrly 

- Příspěvek EU: 11 048 584,45 Kč 

 

 „NÁKUP 33 PARCIÁLNÍCH TROLEJBUSŮ - 1.ETAPA“ 

- Žadatel: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

- Příspěvek EU: 207 808 030,60 Kč 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

OP JAK 

 Předloženy změny dle Metodického postupu č. 1 

 Plánované předložení projektů do monitorovacího systému ke schválení ŘO 

OP Životní prostředí 

 Prodloužení výzvy ŘO do 31. 3. 2025 

 Nutná konzultace přijatých záměrů z Výzvy ITI č. 32 se SFŽP ČR/MŽP ČR ještě před schválením 

aktualizace Programového rámce OP ŽP v orgánech nositele ITI 

 

2. Výzvy ITI 

Východiska 

 ŘV ITI schvaluje a vyhlašuje výzvy k předkládání strategických projektů do programových 

rámců (výzvy ITI) 

 PS poradní orgán ŘV ITI – výzvy projednány a otevřeny k připomínkám: 

- 31. 5. 2024 – PS Životní prostředí a veřejný prostor, PS Doprava a dopravní 

infrastruktura 

- 3. 6. 2024 – PS Lidské zdroje, PS Kultura a cestovní ruch 

 Připomínkování návrhu výzev ITI v PS do 13. 6. 2024 

 Hodnoticí systém: 

- Stejné mechanismy jako v předchozích výzvách ITI 

- Důraz na eliminaci subjektivity hodnotitele a ověřitelnost hodnocení ze strany 

žadatelů 

- Dílčí metodické odlišnosti mezi výzvami ITI vázanými na různé operační programy 

 Výzvy ITI reflektují: 

- Nastavení ISg ÚChA 2021+ 

- Možnosti a požadavky řídicích orgánů a podmínky jejich navazujících výzev 

- Transparentnost a otevřenost hodnoticího systému na straně ITI 

- Zkušenosti s nastavením z předchozích výzev ITI 

- Nejaktuálnější dostupnou alokaci 

 Součástí každé výzvy ITI jsou dvě přílohy (individualizovaný formulář strategického projektu a 

individualizovaná hodnoticí kritéria) 

 Formuláře strategických projektů 

- Snaha o maximální jednoduchost, intuitivnost a uživatelskou přívětivost (minimum 

textových polí,  maximum výběrových menu) 

- Respektování terminologie a formulací ŘO 

 Hodnoticí kritéria (formální náležitosti, přijatelnost, věcné hodnocení) 

- Průřezové využití většiny hodnoticích kritérií u většiny výzev, ale opět se zohledněním 

specifik 

- Do kritérií přijatelnosti promítána pouze stěžejní kritéria ŘO, ostatní pouze formou 

upozornění a doporučení pro žadatele v rámci pole „Další specifika výzvy ITI“ 

Představení výzev ITI 

 Datum vyhlášení/zahájení přijmu projektů: 3. 7. 2024 od 13:00 

 Datum ukončení přijmu projektů: 12. 8. 2024 do 13:00 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Způsobilé výdaje od 1. 1. 2021 

 Výše podpory: Příspěvek EU: 85 % a příspěvek SR: dle typu žadatele/aktivity 

Výzva ITI č. 24 – Sociální bydlení III. 

 Výzva ŘO: 38. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 18 846 153,85 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 2 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Pořízení, adaptace a rekonstrukce bytů, bytových domů a nebytových prostor pro 

potřeby sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního vybavení, včetně zajištění 

přístupnosti osobám s postižením 

 Doplňující informace 

- Nutný dlouhodobý koncepční přístup v oblasti sociálního bydlení 

- Podporovaní žadatelé: pouze obce 

- Revize nastavení 38. výzvy IROP vč. specifických pravidel 

- Příjemce nemá povinnost uvádět v názvu projektu aktivitu „sociální bydlení“ 

Výzva ITI č. 25 – Základní školy II. 

 Výzva ŘO: 37. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 24 892 838,26 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi pro formální, 

zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení 

- Budování vnitřní konektivity škol 

- Budování zázemí pro školní družiny a školní kluby 

- Doprovodná část projektu v rozsahu možností a pravidel IROP 

 Doplňující informace 

- Nutný soulad s příslušným Místním akčním plánem (MAP) v době podání žádosti o 

podporu 

- Dva přístupy ke komplexním projektům (na jedné ZŠ realizace minimálně dvou 

podporovaných aktivit nebo alespoň jedna podporovaná aktivita v minimálně 3 

zřizovaných ZŠ) 

Výzva ITI č. 26 – Bezpečnost II. 

 Výzva ŘO: 53. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 19 007 720,61 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 5 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo v křížení 

pozemní komunikace s  vysokou intenzitou dopravy 

- Zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro pěší 

a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Doplňující informace 

- Nutný soulad s platným Plánem udržitelné městské mobility nebo jiným dopravním 

dokumentem u obcí s méně než 40 tis. obyvatel v době podání žádosti o podporu 

- Audit bezpečnosti pozemní komunikace v době podání žádosti o podporu 

Výzva ITI č. 27 – Cyklostezky II. 

 Výzva ŘO: 66. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 34 263 555,58 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 5 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty sloužících 

k dopravě do zaměstnání, škol a za službami včetně doprovodné infrastruktury  

- Výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty na 

hlavních trasách cyklistické dopravy v České republice, včetně doprovodné 

infrastruktury  

- Realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro 

cyklisty 

 Doplňující informace 

- Nutný soulad s platným Plánem udržitelné městské mobility nebo jiným dopravním 

dokumentem u obcí s méně než 40 tis. obyvatel v době podání žádosti o podporu 

- Preference cyklostezek v návaznosti Pánevní cyklotrasu dle Generelu cyklotras 

Ústeckého kraje 

- Aktualizace základní sítě cyklistických tras v Ústeckém kraji k roku 2022 

Výzva ITI č. 28 – Veřejná prostranství II. 

 Výzva ŘO: 77. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 242 218 493,64 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené na zelenou 

infrastrukturu (modrou i zelenou složku), ozelenění, biodiverzitu a související opatření 

veřejnou a technickou infrastrukturu a související opatření v řešeném území nezbytná 

pro rozvoj a zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a obcí  

- Revitalizace a modernizace stávajících veřejných prostranství 

- Revitalizace a úprava nevyužívaných ploch za účelem vzniku nového veřejného 

prostranství 

 Doplňující informace 

- Součástí výzvy upozornění na řadu potřebné specifické dokumentace a splnění 

různorodých kritérií 

- Oproti zaslaným podkladům na jednání Řídicího výboru ITI došlo k navýšení alokace 

výzvy ITI 

Výzva ITI č. 29 – Muzea II. 

 Výzva ŘO: 50. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 55 911 332,27 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Podporované aktivity 

- Revitalizace muzeí (vč. nové výstavby), expozice, depozitáře, technická zázemí, 

návštěvnická centra, edukační  centra, restaurování sbírek muzejní povahy (vybavení 

pro konzervaci a restaurování), evidence a dokumentace sbírek muzejní povahy 

(včetně zařízení pro digitalizaci a aplikační software), ochrana muzejních sbírek 

 Doplňující informace 

- Sbírka dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v době podání žádosti o 

podporu 

Výzva ITI č. 30 – Památky II. 

 Výzva ŘO: 62. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 63 601 929,55 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Revitalizace památek, expozice, depozitáře, technické a technologické zázemí, 

návštěvnická centra, edukační  centra, restaurování (vybavení pro konzervaci a 

restaurování), evidence a dokumentace mobiliárních fondů  (včetně zařízení pro 

digitalizaci a aplikační software), ochrana a zabezpečení památek, parky u národních 

kulturních památek a u památek UNESCO nebo z Indikativního seznamu UNESCO 

- Doprovodná část projektu: parkoviště u památek, zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov 

 Doplňující informace 

- Preference kulturních památek oproti národní kulturním památkám 

- Preference projektů s platným závazným stanoviskem nebo rozhodnutím k provedení 

obnovy kulturní památky 

- Výdaje na parky a pozemky bez památkové ochrany jsou nezpůsobilé 

Výzva ITI č. 31 – Cestovní ruch II.  

 Výzva ŘO: 90. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 16 944 519,60 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 3 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 

odpočívadla, sociální zařízení, fyzické  prvky navigačních systémů parkoviště, sociální 

zařízení, veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu); 

budování páteřních/regionálních/lokálních turistických tras a revitalizace sítě značení; 

naučné stezky; propojená a otevřená řešení návštěvnického provozu a navigačních 

systémů měst a obcí; veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku/rekreační 

plavbu; parkoviště u atraktivit cestovního ruchu; rekonstrukce stávajících a budování 

nových turistických informačních center 

- Doprovodná aktivita: zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov 

 Doplňující informace 

- Projekty obsahující aktivitu parkovišť u atraktivit cestovního ruchu musí být 

realizovány v obci do 40 tis. obyvatel a  bylo navázáno na existující nebo novou 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

značenou turistickou trasu/naučnou stezku 

Výzva ITI č. 32 – Odpadové hospodářství II. 

 Výzva ŘO: 55. výzva OP ŽP 

 Alokace výzvy: 31 980 327,64 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 5 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění systému odděleného 

sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně podpory door-to-door systémů a 

zavádění systémů PAYT („Pay-as-You-Throw“) 

- Výstavba/modernizace (s navýšením kapacity) sběrných dvorů  

- Systémy pro separaci/oddělený sběr a svoz s navýšením kapacity komunálního odpadu 

a odpadu obdobného komunálnímu odpadu (sběr biologicky rozložitelných 

komunálních odpadů, plastů, papíru, skla, kovů, textilu, objemného odpadu a 

nápojových  kartonů) 

- Zavedení a rozšíření systémů pro oddělený sběr a svoz gastroodpadů a jedlých olejů a 

tuků z gastroprovozoven 

 Doplňující informace 

- Projekty zaměřené na oddělený sběr odpadů nesmí přesáhnout náklady na stavební 

práce 100 % pořizovací ceny nádob 

- Není možné podpořit pouze nové nádoby, jež nahrazují stávající funkční nádoby 

- Předkládání projektů do výzvy řídicího orgánu OP ŽP č. 55 bude umožněno jen do 31. 

3. 2025 

Výzva ITI č. 33 – ITS II. 

 Výzva ŘO: Navazující výzva na 7. výzvu OP D 

 Alokace výzvy: 62 328 000,00 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 3 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Rozvoj systémů a služeb ITS, infrastruktur prostorových dat, sítí a služeb 

elektronických komunikací pro  poskytování informací o dopravním provozu a pro 

dynamické řízení dopravy (např. dopravní ústředny ve městech pro koordinaci 

signálních plánů křižovatek) 

- Kompatibilita systémů a kontinuita služeb ITS mezi jednotlivými systémy na místní a 

regionální úrovni 

- Implementace dopravních detektorů, kamerových systémů pro ITS systémy a 

prostorových dat, včetně řešení přenosu dat 

- Pořizování a instalace technických zařízení sloužících k získávání statických a 

dynamických dat o dopravě včetně přenosu těchto dat směrem ke koncovým 

uživatelům 

 Doplňující informace 

- Oprávněným žadatelem je pouze obec s více než 40 tis. obyvatel  

Výzva ITI č. 34 – Terminály II.  

 Výzva ŘO: 74. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 132 350 789,25 Kč (příspěvek EU) 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč, max. 150 000 000 Kč 

 Podporované aktivity 

- Výstavba a modernizace přestupních terminálů pro veřejnou dopravu 

- Výstavba a modernizace parkovacích systémů zajišťujících přestup na veřejnou 

dopravu (P+R, K+R, B+R) 

- Realizace preferenčních opatření a zvyšování kapacity veřejné dopravy stavebními 

úpravami silnic a místních komunikací 

 Doplňující informace 

- Aktivita podléhá tzv. motivačnímu účinku projektů v souladu s podle čl. 6 nařízení 

Komise (EU) č. 651/2014, z čehož může plynout řada omezení při přípravě a realizaci 

projektu v kontextu plánovaného termínu podání žádosti o podporu do výzvy ŘO 

- Nutný soulad s platným Plánem udržitelné městské mobility nebo jiným dopravním 

dokumentem u obcí s méně než 40 tis. obyvatel v době podání žádosti o podporu 

- Na základě připomínky ŘO IROP došlo oproti zaslaným materiálům k úpravě 

oprávněných žadatelů – odstranění: Provozovatelé dráhy nebo drážní dopravy podle 

zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů 

Předběžný harmonogram navazujících kroků 

 Vyhlášení výzev k předkládání strategických projektů do programových rámců 

- Webové stránky ITI ÚChA 

- EÚD statutárních měst 

 Hodnocení projektů a sestavování seznamů projektů 

- Srpen/září – hodnocení a sestavování sezamů projektů a konzultace s ŘO 

- Říjen – schválení aktualizace PR IROP, OP D a OP ŽP na ŘV ITI 

- Nejpozději v 1. pol. listopadu – schválení v RM ÚnL a předložení do MS 2021+ 

Pro žadatele 

 22. 5. 2024 – Uspořádán Seminář pro žadatele k Výzvám ITI 

- Na webových stránkách www.iti-ucha.cz dostupná prezentace  

 30. 5. 2024 – Uspořádán workshop k aktivitě veřejných prostranství za účasti zástupců CRR a 

AOPK ČR 

 Sekce na webových stránkách „Jak podat projekty“ 

- Nejpalčivější otázky vč. odpovědí 

- Doporučení k vyplňování formulářů 

- Shrnutí ze seminářů pro žadatele (2021) 

 Před podáním formuláře strategického projektu možnost konzultací s odd. řízení ITI! 

Navrhované usnesení č. 13/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje  

1) vyhlášení Výzvy k předkládání strategických projektů do programového rámce 

IROP č. 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 a 34 vč. příloh v předloženém znění  

2) vyhlášení Výzvy k předkládání strategických projektů do programového rámce 

OP D č. 33 vč. příloh v předloženém znění 

3) vyhlášení Výzvy k předkládání strategických projektů do programového rámce 

OP ŽP č. 32 vč. příloh v předloženém znění 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.iti-ucha.cz/
https://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-projekty


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI Ústecko-chomutovské aglomerace, zajistit 

vyhlášení výzev ITI č. 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 a 34 ve stanoveném termínu 

a zajistit jejich zveřejnění na stránkách  www.iti-ucha.cz a na úředních deskách 

statutárních měst Ústeckého kraje 

T: 3. 7. 2024 

 

Hlasování: z celkově 14 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 14 účastníků PRO a usnesení č. 

13/2024 tak bylo přijato. 

 

3. Žádosti o změnu 

Obecná ustanovení 

 
 Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI 

- Automatizovaný proces dle Operačního manuálu ITI 

- Jakákoliv změna musí být řádně odůvodněna a nesmí mít vliv na (ne)podporu v rámci 

hodnocení 

- Předkonzultace s odd. řízení ITI 

- Proces probíhá bez komplikací  

- Řídicí výbor ITI se vyjadřuje pouze k opětovnému prodloužení platnosti Vyjádření ŘV 

ITI 

Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 60 

 Název projektu: „Evaluace netradičních odpadních surovin pokročilými recyklačními 

technologiemi“ (ESURET) 

 Předkladatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 Předmět změny: Prodloužení termínu podání žádosti o podporu do výzvy řídicího orgánu, 

prodloužení platnosti Vyjádření ŘV ITI dle lhůt Metodického pokynu ŘV ITI č. 1 a s tím 

související posun termínu zahájení realizace projektu z 1. 4. 2024 na 1. 9. 2024. 

 Odůvodnění změny: Změna je vyvolána především negativním hodnocením původní žádosti o 

podporu hodnotiteli ŘO OP JAK a nutnosti podat novou žádost o podporu dle zapracovaných 

připomínek hodnotitelů. 

Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 61 

 Název projektu: SimulUK - Simulační prostředí v Ústeckém kraji  

 Předkladatel: České vysoké učení technické v Praze 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Předmět změny: Prodloužení termínu podání žádosti o podporu do výzvy řídicího orgánu, 

prodloužení platnosti Vyjádření ŘV ITI dle lhůt Metodického pokynu ŘV ITI č. 1 a ponížení 

hodnoty monitorovacího indikátoru 205002 – „Výzkumní pracovníci, kteří pracují v 

podpořených výzkumných zařízeních“ z 7 FTE na 4 FTE. 

 Odůvodnění změny: Změna je vyvolána především negativním hodnocením původní žádosti o 

podporu hodnotiteli ŘO OP JAK a nutnosti podat novou žádost o podporu dle zapracovaných 

připomínek hodnotitelů. Změna hodnoty indikátoru byla vynucena prodloužením fáze 

předfinancování z důvodu zamítnutí původní žádosti o podporu ze strany ŘO. To vynutilo 

změnu harmonogramu projektu v kontextu indikátoru 205 002, který je hodnocen pouze 

prvních 12 měsíců realizace projektu, což vynutilo snížení hodnoty. 

Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 62 

 Název projektu: DIGITECH 

 Předkladatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 Předmět změny: Prodloužení termínu podání žádosti o podporu do výzvy řídicího orgánu, 

prodloužení platnosti Vyjádření ŘV ITI dle lhůt Metodického pokynu ŘV ITI č. 1 a s tím 

související posun termínu zahájení realizace projektu z 6/2024 na 1/2025 a termínu ukončení 

realizace projektu z 11/2028 na 12/2028. Dále dochází dle připomínek hodnotitelů k úpravě 

partnerů projektu, jeho popisu/zaměření a ke změně popisu synergických efektů. Zároveň 

došlo k dílčí úpravě přehledu financování projektu ve smyslu ponížení příspěvku EU a státního 

rozpočtu, což navýšilo vlastní zdroj financování. 

 Odůvodnění změny: Změna je vyvolána především negativním hodnocením původní žádosti o 

podporu hodnotiteli ŘO OP JAK a nutnosti podat novou žádost o podporu dle zapracovaných 

připomínek hodnotitelů. 

Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 64 

 Název projektu: MEDITECH - Centrum pro multidisciplinární výzkum v kardiovaskulární 

medicíně 

 Předkladatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 Předmět změny: Prodloužení termínu podání žádosti o podporu do výzvy řídicího orgánu, 

prodloužení platnosti Vyjádření ŘV ITI dle lhůt Metodického pokynu ŘV ITI č. 1 a s tím 

související posun termínu zahájení realizace projektu z 1. 6. 2024 na 1. 1. 2025 a termínu 

ukončení realizace projektu z 31. 5. 2028 na 31. 12. 2028. 

 Odůvodnění změny: Změna je vyvolána především negativním hodnocením původní žádosti o 

podporu hodnotiteli ŘO OP JAK a nutnosti podat novou žádost o podporu dle zapracovaných 

připomínek hodnotitelů. 

Navrhované usnesení č. 14/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje  

1) předložené Žádosti o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 60, č. 

62 a č. 64 předkladatele Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

2) předloženou Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 61 

předkladatele České vysoké učení technické v Praze 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA, zajistit vydání opravných Vyjádření 

ŘV ITI 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

T: 28. 6. 2024 

 

Hlasování: z celkově 14 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 10 účastníků PRO a 4 účastníci 

s hlasovacím právem se s ohledem na potenciální střet zájmu zdrželi hlasování (FŽP UJEP, UJEP, ANOÚK 

a KHK ÚK) a usnesení č. 14/2024 tak bylo přijato. 

Obecná ustanovení 

 Vyjádření nositele ITI ke změně projektu 

- Stav, kdy projekt disponuje právním aktem 

- Vyjádření ke změnám, které schvaluje řídicí orgán 

- Nositel ITI se zatím stále vyjadřuje pouze k žádostem o změnu v rámci IROP 

- ŘV ITI se vyjadřuje pouze k prodloužení termínu ukončení realizace projektu a ponížení 

hodnot MI 

Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 16 

 Název projektu: Modernizace odbavovacího systému 

 Registrační číslo: CZ.06.06.01/00/22_067/0003773 

 Předkladatel: Dopravní podnik města Děčína, a.s. 

 Předmět změny: Prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 31. 12. 2025 na 31. 5. 2026 

 Odůvodnění změny: Změna je způsobena odzkoušením nově pořízeného inteligentního 

dopravního systému, a to jak ve zkušebním, tak ostrém provozu. 

Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 17 – na vědomí 

 Název projektu: Pokračování obnovy kanovnických domů na Dómském náměstí v Litoměřicích 

 Registrační číslo: CZ.06.04.04/00/22_062/0003232 

 Předkladatel: Katedrální kapitula u sv. Štěpána v Litoměřicích 

 Předmět změny: Úprava finančního plánu projektu. 

 Odůvodnění změny: V projektovém záměru byl uveden orientační finanční plán na jednotlivé 

roky realizace projektu. V souvislosti se změnami v harmonogramu projektu v průběhu jeho 

realizace dochází také ke změně objemu CZV, potažmo čerpané dotace, v jednotlivých letech 

2024, 2025 a 2026.  

Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 18 – na vědomí 

 Název projektu: Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Labem 

 Registrační číslo: CZ.06.04.04/00/22_062/0003229 

 Předkladatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Ústí nad Labem 

 Předmět změny: Úprava finančního plánu projektu. 

 Odůvodnění změny: V projektovém záměru byl uveden orientační finanční plán na jednotlivé 

roky realizace projektu. V souvislosti se změnami v harmonogramu projektu v průběhu jeho 

realizace dochází také ke změně objemu CZV, potažmo čerpané dotace, v jednotlivých letech 

2024, 2025 a 2026.  

Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 19 

 Název projektu: Revitalizace Regionální knihovny Teplice (přestavba podkroví pro nové 

aktivity) 

 Registrační číslo: CZ.06.04.04/00/22_016/0002937 

 Předkladatel: Regionální knihovna Teplice 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Předmět změny: Prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 31. 3. 2025 na 31. 12. 2025 

 Odůvodnění změny: Změna je způsobena neočekávanými překážkami při realizaci stavebních 

prací. Tyto překážky vyvolávají potřebu realizace „víceprací“, což má, ve spojení s nutnými 

administrativními úkony, za následek zvýšenou časovou náročnost potřebnou pro realizaci 

projektu. Jedná se mj. o změnu statického řešení ve 3. NP (podkroví) objektu, zajištění stability 

stávajících prvků krovu a doplnění částí krovu pro zajištění zvýšení únosnosti. Dále změnu 

řešení kanalizace, změnu v realizaci revitalizace vnějšku budovy a další. 

Navrhované usnesení č. 15/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- bere na vědomí 

1) vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 17 předkladatele Katedrální kapitula 

u sv. Štěpána v Litoměřicích 

2) vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 18 předkladatele Římskokatolická 

farnost – arciděkanství v Ústí nad Labem 

- souhlasí  

1) s předloženou Žádostí o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 16 

předkladatele Dopravní podnik města Děčín, a.s. 

2) s předloženou Žádostí o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 19 

předkladatele Regionální knihovna Teplice 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA, zajistit vydání vyjádření nositele ITI 

ke změně projektů 

T: 28. 6. 2024 

 

Hlasování: z celkově 14 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 14 účastníků PRO a usnesení č. 

15/2024 tak bylo přijato. 

 

4. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 

Harmonogram výzev ITI 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Navrhované usnesení č. 16/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev k předkládání strategických projektů do 

programových  rámců v předloženém znění 

 

Hlasování: z celkově 14 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 14 účastníků PRO a usnesení č. 

16/2024 tak bylo přijato. 

 

 

5. Metropolitní spolupráce 

Východiska 

 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů a aktivit 

s nadobecním rozměrem s výhledem financování po roce 2027 

 Aktuálně diskutovaná témata: 

- Vzdělávání k podnikavosti 

- Prevence kriminality 

- Péče o seniory 

- Energetika 

- Kultura a cestovní ruch 

- CHKO Krušné hory 

Vzdělávání k podnikavosti 

 Mapování organizací zabývajícími se tématem vzdělávání k podnikavosti (neziskový sektor a 

zájmové instituce, soukromé instituce)   

 Duben: účast na Kulatém stolu v Poslanecké sněmovně ČR „Jak dál s podnikavostí v ČR“ 

 Duben, květen: APČ, LIPKA 

- Cyklus vzdělávání pedagogů a ředitelů (ÚnL říjen-listopad) 

- Zapojení školy do certifikace Podnikavá škola (pilot JMK, poté další kraje) 

 Podnikavost v RVP, portál revize.rvp.cz 

 Schůzky s MAS, technické kluby, komunita Asociace podnikavé Česko, fondy a nadace 

 Vytvoření ucelené nabídky pro školy, mapující instituce aktuálně nabízející vzdělávání k 

podnikavosti vč. programů a podmínek – propojení aktérů  

Prevence kriminality 

 Mapování otázky prevence kriminality 

- Portály statutárních měst Ústí n. L., Chomutov, Most, Děčín, Teplice 

 Mapování služeb a institucí  

- Portál prevencekriminality.cz 

- Asistent prevence kriminality (MV ČR a ÚPČR) 

- Metodiky k řešení prevence kriminality 

- Realizované projekty 

 Schůzky se zástupci statutárních měst a ÚP 

 Mapování otázky PK a bezpečnosti na vybraných školách (statutární města) 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Péče o seniory 

 Senioři, kteří se nedostanou do zařízení sociálních služeb 

 Zaměření se na nízkopříjmové seniory, lidi bez domova, osoby trpící duševním onemocněním 

(obtížné stanovení diagnózy) 

 Mapování počtu, oficiální statistiky, komplexní šetření 

- Na duální diagnózy nebo samotné duševní zdraví osob bez domova v ČR zatím 

neexistují 

- Oslovení měst, zda a jak dochází k mapování 

 Zařízení pro nízkopříjmové seniory, kapacity – potřebná zařízení pouze pro tuto skupinu 

obyvatel 

 Terénní služby, péče v přirozeném prostředí 

 Zdravotně-sociální podpora, problematika zdravotního ošetření 

 Sdílení dobré praxe, koordinace společných kroků 

Energetika 

 Na setkání územních koordinátorů ITI ÚChA představena možnost rozpracování téma 

energetiky v rámci aglomerace s cílem připravit typové aktivity, které by bylo možno realizovat 

v příštím programovém období 

Kultura a cestovní ruch 

 Seznámení s tématem, rešerše v území a schůzky 

 Statutární město Most  

 Statutární město Děčín  

 Kulturní středisko města Ústí nad Labem  

 Řešeno z pohledu budoucích potřeb & projektů (focus na infrastrukturu) 

 Možným metropolitním tématem může být např. koncept EHMK a NEB (podpora ze strany 

MKČR a EK) 

 Společná témata, tam, kde to bude možné, spolupráce institucí  

 Propojení v rámci území (veřejný prostor apod.), příklady dobré praxe ze zahraničí (living labs) 

CHKO Krušné hory 

 10. 6. 2024 proběhla úspěšná odborná konference na téma Krušné hory pod hlavičkou UJEP 

s AOPK ČR za účasti např. ministra životního prostředí 

 Téma nadále v gesci FŽP UJEP 

Diskuze 

 ANOÚK – V rámci péče o seniory na území Ústeckého kraje existuje funkční Krajská rada 

seniorů a v některých městech dochází ke vzniku zmiňovaných institucí. Doporučujeme s nimi 

navázat kontakt. 

 

 SM Chomutov – Disponuje některé město svým energetickým managementem?  

 ITI ÚChA – Z dostupných informací víme, že například v SM Děčín jsou vyvíjeny určité aktivity.  

 SM Teplice – V rámci našeho města by měl být spuštěn do konce letošního roku. 

 ITI ÚChA – Naší ambicí je v případě programového období 2028+ disponovat typovými projekty 

zaměřující se na energetiku, které mohou navazovat právě na energetický management.  

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 ANOÚK – Co se týče cestovního ruchu, v Evropě, konkrétně v německy mluvících zemích, 

probíhá certifikace pěších turistických tras. To se týká i Krušných hor, kde je v současnosti 

vyznačována hřebenová trasa, která by měla být rovněž certifikována. Zároveň se na našem 

území nachází nejdelší turistická trasa v ČR.  

 

 FŽP UJEP – Zmiňovaná konference Krušných hor navazovala na již proběhlou konferenci z roku 

2020, které se účastnili odborníci na obnovu krajiny z celé ČR. Obecně se konference zaměřená 

na Krušné hory setkala s velmi pozitivními ohlasy. Zároveň oceňujeme spolupráci nejen v rámci 

naší fakulty, ale i v rámci celé univerzity, což potvrzuje, že dokážeme organizovat takovéto 

události jak se zástupci samospráv, tak např. se státními orgány. 

 

6. Různé 

Připravované evaluační činnosti 

 Závěrečná evaluace v rámci programového období 2014-2020 

 Interní procesní evaluace v rámci programového období 2021-2027 

 Mid-term evaluace v rámci programového období 2021-2027 

EUI – Peer review 

 European Urban Initiative 

- Sdílení zkušeností/expertíza napříč členskými státy EU 

- Výzva zaměřená pro nositele integrovaných strategií 

 Duben 2024 – podána žádost v roli tzv. „City under review“ 

- Stanovení témat, které chceme řešit (metropolitní spolupráce, integrovanost, aj.) 

 Květen 2024 – informace o úspěšné žádosti! 

 Červen 2024 – úvodní meetingy 

Workshop na téma Kohezní politika 2028+ 

 Proběhl pod záštitou Vědecko-výzkumného centra FSE UJEP – Forpolis 

 Diskuze ministerstev a územních partnerů s aktivním vystoupením zástupce za ITI 

 

Pozvánky 

 24. 9. 2024 – Prague Bio konference, více informací zde 

 17. – 18. 10. 2024 – Již druhá konference na téma energetiky a odpadového hospodářství pod 

záštitou SMO ČR, více informací zde 

Diskuze 

 FŽP UJEP – Jak již bylo v minulosti prezentováno v rámci jednání pracovní skupiny, dne 8. 9. 

2024 proběhne mezinárodní konference zaměřující se na materiály pro životní prostředí za 

účasti světových odborníků. 

  

http://www.iti-ucha.cz/
https://conference.prague.bio/
https://www.smocr.cz/cs/akce/konference-seminare-smo-cr/konference-energetiky-a-odpadoveho-hospodarstvi-2024


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

		2024-07-11T08:19:16+0200
	Mgr. Jiří Starý




